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Salus Tirana sh.a

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

AKTIVET

1. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari te arketueshme

TVSH e arketueshme
Parapagim Tatim fitimi
Parapagime

Inventar

Shpenzime te shtyra

Total i aktiveve afatshkurtra (1)

11, Aktivet afatgjata

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Mijete transporti

Mabilje dhe orendi

Paisje informatike

Te tjera aktive

Aktive afatgjata jo materiale

Totali | aktiveve afatgjata (Il)
Totali i aktiveve (I +11)

DETYRIMET DHE KAPITALI

I. Detyrimet afatshkurtra
Llogari te pagueshme

Te pagueshme ndaj personelit
Detyrime tatimore

Hua afatshkurtra

Overdraft

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

Il. Detyrimet afatgjata

Hua bankare
Hua nga pale te lidhura

Totali i detyrimeve afatgjata (II)
Totali i detyrimeve (1 +11)

lll. Kapitali

Kapitali i shogerise
Humbje te mbartura
Humbije periudhe

Totali i kapitalit {111)

Totali | detyrimeve dhe kapitalit (111,111}

Shenime

W0~~~

10
10
10
10
10
10
10
11

12
13
14
15
15

i6
16

17
17
i7

Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
38,042,683 3,614,790
9,564,057 16,233,118
256,416 2,492,162
127,000 127,000
634,188 1,108,253
32,534,936 32,485,740
198,818,272

81,159,280 254,880,335
122,566,950 122,566,950
1,085,574,543 1,107,053,623
306,383,686 307,823,377
3,970,742 2,441,479
22,822,018 30,286,254
2,703,594 4,609,803
3,699,823 2,971,735
21,442,532 23,881,004

1,569,163,887

1,601,634,225

1,650,323,166

1,856,514,560

147,031,880 226,881,115
5,940,151 5,642,015
2,751,818 3,270,179

67,303,478 59,768,071
37,026,658 105,232,928

260,053,985 400,794,308

265,751,517 322,214,339

197,965,680 300,467,000

463,717,197 622,681,339

723,771,181 1,023,475,647

1,609,562,000

1,609,562,000

(428,685,993) (710,436,172)
(254,324,022) (66,086,915)

926,551,985 833,038,913
1,650,323,166 1,856,514,560

Pasqyra e pozicionit financiar duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 7 — 24 ge jane pjese perberese e

pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare te shoqerise per periudhen e mbyllur me 31 dhjetar 2018 u aprovuan nga Keshilli M i

2019 dhe u nenshkruan nga si me poshte:




Salus Tirana sh.a
Pasqyra e fitimi ose humbjes dhe te ardhurave te tjera permbledhese per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

Per vitin e mhyllur me 31 Per vitin e mhyllur me 31
Shenime dhjetor 2018 dhjetor 2017
Te ardhurat nga aktiviteti
Te ardhurat nga shitjet 18 372,127,593 495,999,626
Te ardhura te tjera 18 4,510,476 4,054,924
376,638,069 500,054,550
Shpenzimet
Kosto e materialeve dhe mallrave 19 (58,806,975) (80,502,219)
Shpenzime personeli:
-pagat e personelit 20 (87,156,904) (91,605,212)
-kontributet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 20 (11,727,819) (11,591,428)
Amortizimi dhe zhvleresimi 10 (79,688,642) (76,762,155)
Humbje nga llogarite e arketueshme 6 (5,000,000)
Shpenzime te tjera 21 {433,326,685) (285,058,407)
Totali i shpenzimeve (670,707,025) (550,519,420)
Humbja nga veprimtaria kryesore (294,068,955) (50,464,871)
Shpenzime per interesa 23 (17,673,615) (28,856,947)
Fitimi nga kursi kembimit, neto 22 57,418,548 13,234,903
Totali | shpenzimeve financiare, neto 39,744,933 (15,622,044)
Humbja para tatimit (254,324,022) (66,086,915)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 24
Humbje e periudhes (254,324,022) (66,086,915)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin {(254,324,022) (66,086,915)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave te tjera permbledhese duhet te lexohet se bashku me shenimet
shpjeguese ne faget 7 — 24 ge jane pjese perberese e pasqyrave financiare.
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Salus Tirana sh.a.

Pasqyra e rijedhjes se mjeteve monetare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

{Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

I. Fluksi manetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Humbja neto para tatimit

Rregullime per:

Amortizimi

Provizione

Shpenzime per interesa

Te ardhura nga kembimi te parealizuara

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues

Rritje(zvogelim) ne llogarite e arketueshme
Rritje(zvogelim) ne llogarite e tjera te arketueshme
Zvogelim nga inventari

Rritje ne llogari te pagueshme

Rritje ne detyrime te tjera

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Fluksi neto monetar perdorur ne veprimtarite e
shfrytezimit

I. Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit
Bjerje e aktiveve afatgjata materiale

Shitje aktiveve afatgjata materiale

Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale

Fluksi neto monetar perdorur ne veprimtarite e
investimit

Il. Fluksi monetar nga veprimtarite e financimit
Zvogelim nga huamarrje bankare
Zvogelim nga huamarrje afatgjate

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e financimit

IV. Rritja/(pakesimi) neto | mjeteve monetare

V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes
VI. Mjetet monetare ne fund te periudhes

Shenimi

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetar 2017
(254,324,022) (66,086,915)
79,688,642 76,762,155
198,818,272
17,673,615 28,856,947
43,778,611 (4,144,109)
85,635,118 35,388,078
6,669,061 1,962,072
201,529,084 (3,625,492)
(49,196) (13,165,060)
(79,849,235) 57,524,650
(220,225) (389,048)
6,389,754 (24,842,202)
220,104,361 52,852,998
(47,852,670) (40,448,425)
1,034,668 417,328
(11,374,836)
(46,818,002) {51,405,933)
(63,755,369) (70,098,808)
(75,103,097) 68,092,925
(138,858,466) (2,005,883)
34,427,893 (558,818)
3,614,788 4,173,607
38,042,683 3,614,789

Pasqyra e rrjedhjes se mjeteve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 7 — 24 ge jane pjese

perberese te pasgyrave financiare.
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financlare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

{Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Salus Tirana Sh.a (Shogeria) éshté themeluar né 22 Tetor 2008 si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me ligjin numér
7638 daté 14.04.2008 “Mbi shoqérité tregtare” me ligjin numér 9723 daté 3.5.2007 “Mbi Qendrén Kombétare té Regjistrimit”
regjsitruar me NUIS K82311006T.

Aktiviteti kryesor i Kompanisé éshté ofrimi shérbimeve Jo publike mjekésore dhe spitalore.

Struktura e kapitalit t& aksioneve te shoqerisé 8shté si mé poshté:

Anastas Pecini me 16.24 %,
Olti Pecini me 80.26 %,
Sidney Stock me 1.75 %,
Franco Stock me 1.75 %,

Anétaré té Keshillit Drejtues t& Kompanisé jané Z.Guglielmo Danelon, Z..Franco Stock, Z.0lti Pecini dhe Z. Anastas Pecini
regjistruar sipas ¢ertifikatés séQendrés Kombétare t& Regjistrimit daté 20.01.2012.

Pérfaqésuesit Ligjore t&Salus Tirana sh.a. éshté z. Rition Margariti.
Selia gendrore e shoqgérisé eshte ne adresen Rruga Vidhe Gjata 16, Mezez-Kashar, Km 1, Autostrada TR-DR, Tirane.

Shogeria ne 31 Dhjetor, 2018 ka pasur te punesuar 85 punonjes (2017: 73).

2. BAZAE PERGATITIES

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF), mbi bazén e
metodés sé kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur bazuar né parimin e vijimésisg, i cili supozon se Shoqéria do té vazhdojé té
veprojé dhe né periudhat né vazhdim.

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé drejtuesit t& bgjné vlerésime dhe supozime. Bordi drejtues

ushtron gjykimin e tij né progesin e zbatimit t& politikave kontabél t& Shoqérisé. Element&t e pasqyrave financiare qé kérkojné
njé nivel mé té larté gjykimi ose subjektiviteti dhe pér té cilat supozimet dhe gjykimet kané influencé mé té larté jané shpjeguar

né shé&nimin shpjegues 4.

SALUS
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

3. STANDARDET E REJA DHE INTERPRETIMET

3.1. Standardet dhe interpretime te reja ende te pa adapotuara

Ne daten e autorizimit te ketyre pasqyrave financiare, standartet, rishikimet dhe interpretimet e meposhteme ishin publikuar,
por akoma nuk ishin ne fugi:

o  SNRF 9, “Instrumentet financiare”- (efektive per periudhat ge fillojne nga 1 janari 2018),

o  SNRF 14 ‘Rregullimi i Llogarive te Shtyra” — (efektive duke filluar nga 1 janar 2016 e ne vazhdim),

o SNRF 15 “Te ardhuranga kontratat me Klientet” dhe ndryshime te metejshme (efektive duke filluar nga data 1 janar
2019 e ne vazhdim),

o  SNRF 16 ‘Qirate” (efektive duke filluar nga 1 janar 2019 e ne vazhdim),

o Ndryshime ne SNRF 10 “Pasqyrat financiare te konsoliduara” dhe SNK 28 “Investime ne piesemarrje dhe sipermarrje
te perbashketa” — Shitja apo kontributi i pasurive ndermjet nje investitori dhe bashkepunetori te tij ose sipermarrje te
perbashket (efektive per periudhat vjetore ge fillojne me apo pas dates 1 janar 2018),

s Ndryshime ne SNRF 11 “Marreveshjet e perbashketa” — Kontabiliteti per blerjet interesave ne operacionet e
perbashketa 9efetiv per periudhat vjetore qe fillojne me apo pas dates 1 Janar 2018},

o Ndryshime ne SNRF 10 “Pasqyrat financiare te konsoliduara” dhe SNRF 12 “Dhenla e informacioneve shpjeguese
per perfshirje me entitete te tjera” dhe SNK 28 “Investime ne pjesemarrje dhe sipermarrje te perbashketa” —
Subjektet e investimeve: Perjashtim konsolidimi (efektiv per periudhat vjetore ge fillojne pas dates 1 janar 2016),

e Ndryshime ne SNK 1 ‘Paragitja e pasqyrave financiare” — Inciativat e zbulimit (efektiv per periudhat vjetore ge fillojne
me apo pas dates 1 janar 2018),

s Ndryshimet ne SNK7 ‘Pasqyra e Fluksit te Parase” — Nisma per paraditje (efektive per periudhat vjetore ge fillojne me
ose pas dates 1 janar 2018),

o Ndryshime ne SNK 12 "Tatimet mbi te ardhurat”,- Njohja e aktiveve tatimare te shtyra per Humbjet e Parealizuara
(efektive per periudhat vjetore periudhat ge fillojne me ose pas dates 1 janar 2018},

o Ndryshime ne SNK 16 “Prona,impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 38 “Aktive jo-materiale” ~Sqarim i metodave te
pranueshme te zhvleresimit dhe amortizimit (efektive per periudhat vjetore periudhat ge fillojne me ose pas dates 1
janar 2086),

o Ndryshime ne SNK 16 “Prona,Impiantet dhe Pajisjet” dhe SNK 41 “Agrobiznesi”- Agrobiznes: Bimet bartesi (efektiv
per periudhat vjetore qe fillojne me apo pas dates 1 janar 2018),

o Ndryshime ne SNK 27 “Pasqyrat Financlare individuale” — Metoda e kapitalit ne pasqyrat financiare individuale”
Metoda e Kapitalit ne pasqyrat financiare individuale, (efektiv per periudhat vjetore ge fillojne me apo pas dates 1
janar 2018),

o Ndryshimene disa standarte “Permiresimet e SNRF —ve (2012-2015)" qe rezultajne nga projekti i permiresimit vjetor
te SNRF-ve (SNRF 5, SNRF 7, SNRF 13, SNK 19, SNK34), kryesisht me gellim hegjen e mosperputhjeve dhe sgarimin e
fialeve ( ndryshimet duhet te aplikohen per periudhat vjetore ge fillojne me apo pas dates 1 Janar 2018).

Shoqeria ka vendosur te mos i adaptoje keto standarte, rishikime de interpretime perpara datave efektive te tyre. Shoqeria beson se
adaptimi | standarteve te reja, rishikimeve dhe interpretimeve nuk do te kete ndikim material ne pasyrat financiare te shogerise ne

periudhen fillestare te aplikimit.

sALUS
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetar 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

3. STANDARDET E REJA DHE INTERPRETIMET (VAZHDIM)

3.1 Standarte dhe interpretime efetive ne periudhen aktuale

Standardet e reja dhe te rishikuara te meposhteme u bene efektive per Republiken e Shqiperise duke filluar nga data 1 janar
2016.

Standartet e meposhteme, te cilat jan e kryesisht amendime te standarteve ekzistuese dhe interpretime te nxjerra nga Bordi
Nderkombetar i Standarteve Kontabel jane efektive per periudhen aktuale.

e  Ndryshime te SNK 19- “Perfitimet e punonjesve” — Percaktimi i planeve te perfitimit: Kontributete e Punonjesve
(efektive per periudhat qe fillojne nga data 1 Korrik 2015),

e Ndryshime ne dtandartet e rishikuara “Permiresimet e SNRF-ve 9cikli 2010-2012) — Ndryshime qe rezultojne nga
rishikimi vjetor ge u eshte bere SNRF-ve (SNRF2,SNRF 3, SNRF8,SNRF13,5NRF16,SNRF24,SNRF38) kryesisht me qellim
ge te shmangen moperputhjet dhe te qartesohet fomrulimi i standaritt (ndryshimet duhet te zbatohen per periudhat
vjetore ge fillojne nga data 1 korrik 2015),

o  Ndryshime ne standartet e rishikuara “Permiresimet e SNRF-ve (cikli 2011-2013)- Ndryshime ge rezultojne nga
rishikimi vjetor ge u eshte bere SNRF-ve (SNRF1,SNRF2,SNRF13,SNRF40)kryesisht me gellim ge te shmangen
mosperputhjet dhe te qartesohet formulimi i standartit (ndryshimet duhet te zbatohen per periudhat vjetore qge fillojne
nga data 1 korrik 2015).

3. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

4.1. Paraqitja e pasqyrave finaciare
Pasgyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

4.2, Transaksionet né monedhé té huaj

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne Lek Shqiptar (“Lek”), e cila eshte edhe monedha funksionale e Shogerise.
Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale sipas kursit te kembimit ne daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare té regjistruara né monedha té huaja ne daten e raportimit, konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kembimit té datés sé raportimit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare té regjistruara né monedhé té huaj
gé matén me kosto t& amortizuar, konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kembimit né datén kur kryhet
transaksionl. Diferencat qé vijn& nga kémbimet valutore njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

4.3. Njohja e té ardhurave

i Shitja e mallrave
T& ardhurat nga shitja e mallrave maten me vlergn e drejté t& shumés sé marré ose pér t'u arkétuar dhe pérfagéson vlerén e

arkétueshme pér t& mirat dhe shérbimet té siguruara gjaté aktivitetit normal t& biznesit, minus zbritjet dhe rabatet. Té ardhurat
njihen kur ekziston déshmi bindése, pérgjithésisht né formén e shérbimit ose t& mirés sé konfirmuar dhe té dorézuar, nése
rreziget dhe pérfitimet e réndésishme té pronésisé jané transferuar tek blerési, mbledhja e tyre éshté e mundur; kostote lidhura
dhe kthimi i mundsh&m imallrave dhe shérbimeve mund té vlerésohet sakté; nuk ka pérfshirje t& vazhdueshme té drejtimit
lidhur memallrat dhe shérbimet; dhe shumat e té ardhurave mund t& matet saktg. Nése &shté e mundur gé zbritjet do t&jepen
dhe shuma mund t& matet sakté, atéhere zbritja njihet si nj& pakésim i té ardhurave té shitjes gjatéprocesit t& njohjes sé té&
ardhurave.

Koha e transferimit té rreziqeve dhe pérfitimeve varet nga kushtet specifike té procesit té shitjes.

SALUS
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

4. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL (VAZHDIM)

4.3, Njohja e té ardhurave {Vazhdim)
ii. Shérbimet

Te ardhurat nga sherbimet e kryera njihen ne pasqyren e te ardhurave ne perpjestim me fazen e perfundimit te transaksionit
ne daten e raportimit.

iii. Te ardhura nga interesi

Te ardhurat nga interesat perbejne ninteres per llogarite e depozitave bankare dhe njihet ne fitim ose bumbje ne baza kohore
ne proporcion duke perdorur metoden e interesit efektiv.

4.4 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale mbahen me kosto historike duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar
nga zhvlerésimi, nése ka. Kosto historike pé&rfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdre;jté me koston e blerjes s& aktivit. Kostot
& mépasshme pérfshihen né vlerén kontabgl té aktivit afatgjaté material ose njihen si aktiv m& vete vetém nése éshté e
mundshme gé Shoqéria té keté pérfitime t& ardhshme ekonomike té lidhura me aktivin né fjalé dhe kostoja e tij t& mund té
matet né ményré té besueshme. Té gjithd shpenzimet e tjera té mirémbajtjeve dhe riparimeve njihen né fitim/humbje né
momentin qé ato ndodhin.

Amortizimi llogaritet né ményré lineare pér té shpérndaré koston e zktiveve afatgjata materiale pérgjaté jetés sé tyre té

Pérshkrimi i kategorisé Metoda Pérqindje/Vit
Ndértesa Lineare 2%
Instalimet teknike, makineri dhe pajisje Lineare 8%
Mijete transporti Lineare 10%
Pajisje zyre dhe mobilje Lineare 10%
Kompjutera dhe pajisje zyre Lineare 25%
Aktive té tjera Lineare 1.5%

Jeta e dobishme dhe vlera e mbetur e aktivit rishikohet dhe rregullohet, nése éshté e nevojshme, né ¢do daté raportimi.Viera
kontabél e njé aktivit zvogélohet menjéheré deri né vlerén e tij té rikuperueshme nése vlera e mbetur e tij tejkalon kété vleré.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale njihen né zérin ‘Té ardhura té
tjera operacionale’ né fitim ose humbje.

4.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgajta jo materiale te blera nga Kompania te cilat te kane jetégjatési te pércaktuar maten me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vleré.

Shpenzimet e mépasshme
Shpenzimet e mévonshme kapitalizohen vetém kur rrit pgrfitimet e ardhshme ekonomike kétij aktivi pér té cilin ai lidhet. Té gjitha

shpenzimet tjera, pérfshiré shpenzimet pér emrin e miré té prodhuar veté dhe té markave, njihet né pasqyrén e té ardhurave
kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mbaijtjen e programeve softéare kompjuteri njihen si shpenzime né momentin kur
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
4.5 Aktivet jo-materiale (vazhdim)

Amortizimi
Amortizimi llogaritet mbi baz& lineare pérgjaté jetés sé dobishme ekonomike té vlerésuar té aktiveve jo-materiale ge prej datés

se vénies ne perdorim.
Kosto e programeve kompjuterike te njohura si aktiv amortizohen pérgjaté jetés se dobishme te vlerésuar e cila nuk eshte me e

madhe se katér vjet. Jeta e dobishme e aktivit rishikohen dhe rregullohen nése éshté e nevojshme, né fund té gdo viti financiar.
Fitimet ose humbjet q& rrjedhin nga gregjistrimi i njé aktivi jo-material maten si diferencé midis té ardhurave neto nga nxjerrja
jashté pérdorimi dhe vlera kontabél neto e aktivit dhe njihen né fitim ose humbje.

Per te vleresuar demin shogeria percakton grupin me te vogel te identifikueshem te aktiveve ge gjenerojne flukse hyrese
monetare (njesi gjeneruese e mjeteve monetare). Si rezultat, disa pre] aktiveve testohen per zhvleresimin ne menyre individuale
dhe te tjera si nje pasuri qe i perkasin njesise gjeneruese te mjeteve monetare.

4.6 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata financiare

Né ¢do daté raportimi, kompania vleréson nése ka indikacion se njé njési gjeneruese té mjeteve monetare mund té jeté
zhvlerésuar. Té gjitha aktivet e tjera jané testuar pér zhvlerésim nése ngjarjet apo rrethanat kané ndodhur qé tregojné vlerén
kontabél t& aktiveve nuk mund t& mbulchen.

Kompania njeh humbje nga zhvlerésimi, nése vlera kontabél e njé aktivi individual ose njé njési gjeneruese té mjeteve monetare
tejkalon vlerén e rikuperueshme té aktivit, e cila &sht& mé e larté e vlerés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés sé tij né
pérdorim. PEr té pércaktuar vlerén né p&rdorim kompania pérgatit njé vlerésim té flukseve monetare té ardhshme nga ¢do njési
gieneruese t& mjeteve monetare dhe pérdor njé normé skontimi t& pérshtatshme pér té llogaritur vlerén aktuale t& kétyre
flukseve t& mjeteve monetare.

Té dhénat e pérdorura né testet pér zhvlerésim &shté i bazuar ng buxhetin e aprovuar mé té& fundit t& pérshtatura pér té
eliminuar efektet e riorganizimet e ardhshme apo pérmirésime té réndésishme té aktiveve. Normat e skontimit jané té
pércaktuara vegmas pér ¢do njési gjeneruese té mjeteve monetare pér té pasqyruar profilin e tyre specifike té rrezikut si¢ éshté
vlerdsuar nga ana e menaxhmentit t& kompanisé. Humbja nga zhvlerésimi i njé njésie gjeneruese té mjeteve monetare éshté e
njohur si njé rénie e vlerés kontabgl té té gjitha pasurive né njési.

Pér aktivet gjitha kompanisé bihet vlerésimi né gdo daté raportim! nése ka ndonjé tregues té njohur mé paré humbjet nga
zhvlergsimi mund t& ekzistojné ose mund t& jené zvogéluar. Njé humbje nga zhvlerésimi e njohur mé paré rimerret plotésisht
ose pjesérisht, vetém nése shuma e rikuperueshme e njésisé gjeneruese té mjeteve monetare tejkalon vlerén e tij kontabél, e
cila ndryshim &sht& i kufizuar né shumén e humbjeve nga zhvler&simi qé jané njohur né fitim ose humbje pér té njéjtén té
mjeteve monetare njési gjeneruese. Njé aktiv financiar vlerésohet né cdo daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka t& dhéna
objektive pér zhvlerésimin e tij. Nj& aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q& tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

4.7 Qiraté

Pagesat e béra pér qira operative njihen né fitim ose humbje n& ményré lineare pérgjaté periudhés sé qirasé.Stimujt e marré
pér qirané njihen si pjesé integrale e pagesés totale té qirasé pérgjaté kohézgjatjes sé saj.

4.8 Inventarét

Inventarét maten me mé t& ultén midis kostos dhe vlerés s& realizueshme neto. Kosto e inventaréve llogaritet me metodén e
kostos mesatare, dhe pérfshin t& gjithé shpenzimet e ndodhura gjaté blerjes dhe kostot e tjera q& nevojiten pér ta sjellé
inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese duke pérfshiré koston e banderolave t& blera nga Dogana Shgiptare né
lidhje me akcizen e produktit.
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mhyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

4.9 Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Mjetet monetare tyre pérb&hen nga paraja né arké, llogarité rrjedhése né banka dhe depozitat afatshkurtra té mbajtura né banka.
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

4,10 Instrumentat financiaré

Instrumente financiare e kompanisé gjaté viteve 2015 pérbéhej ekskluzivisht e instrumenteve jo-derivative financiare: huaté dhe
té arkstueshmet (tregtare dhe té tjera), para té gatshme dhe ekuivalentét e saj (té cilat pérfshijn& depozitat bankare t& mbajtura
deri né maturim), dhe t& tjera té pagueshme. Instrumentat financiar mbahen né vlerén e drejté ose me koston e amortizuar té
pérshkruar mé poshtg, né varési té klasifikimit té tyre,

Njohja
Shogéria fillimisht njeh kredité dhe depozitat né datén kur lindin té drejtat dhe detyrimet pérkatése. T& gjitha detyrimet dhe
aktivet financiare njihen né datén e transaksionit sipas sé cilit Shogéria béhet palé e detyrimeve kontraktore t& instrumentit.

Matja e mépasshme

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mijetet monetare tyre pérbéhen nga paraja né arkg, llogarité rrjedhése né banka dhe depozitat afatshkurtra t& mbajtura né banka.
Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huadhenia dhe llogarite e arketueshme (Llogarite e arkétueshme tregtare dhe té tjera)
Huadheniet dhe llogarite e arketueshme Jane te matura me pas me koston e amortizimit te tyreme pak se cdo humbije nga
demi. Llogarite e arketueshme me nje kohezgjatje te shkurter nuk zbriten.

Huaté dhe Nogari té tjera té pagueshime
Llogari té tjera té pagueshme maten mé pas me koston e amortizuar.

(i} Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative
né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Nj& zhvler&sim né lidhje me aktivin financiar,matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe
vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit. Aktive financiare
té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményre individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té
grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret
nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare
t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

4, PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

4.10Instrumentat financiaré (vazhdim)

(i) Mosnjohja

Akivet financiare nuk njihen nése t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé te rrjedhjet cash nga aktivet financiare u mbaron afati ose
Shoggéria u transferon aktivet financiare né njé pjesé tjetér pa rimarré kontollin ose thelbin e té gjitha risqeve dhe shpérblimeve
té aktiveve. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e shoqérisé té specifikuar né kantraté u mbaron afati, shlyhen ose

anullohen.

{ii) Kompensimi i instrumentave financiare

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jans kompensuar né shumén neto té raportuara né pasqyrén e pozicionit financiar
dhe vet&m nése &shté aktualisht e drejta ligjore e detyrueshme pér kompensimin e shumave t& njohura dhe nése nuk ka géllim
pér té vendosur né bazé neto ose pér té realizuar aktivet dhe shlyer detyrimin njéherésh.

(in) Vlera e drejté
Vlera e drejté e cash-it dhe ekuivalenteve té cash-it, llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera, llogarité e pagueshme tregtare
dhe t& tjera jang péraférsisht té& barabarta me vlerén e mbartur pér shkak té maturisé sé tyre afatshkurtér.

4.11 Skema me kontribute t& pércaktuara

Nj& skemé me kontribute t& p&rcaktuara &shté njé skemé pérfitimi pas punésimit né t& cilén njé shoqéri paguan kontribute fikse
né njé njési t& vecanté pa asnjé detyrim ligjor ose kanstruktiv pér t& paguar shuma t& tjera shtesé. Detyrimet pér kontribute né
skemat e pensioneve me kontribute t& pércaktuara, si fondi i pensionit t& shtetit shgiptar, njihen né fitim ose humbje kur ka
lindur detyrimi pér t'i paguar.

4,12 Pérfitimet afatshkurtra

Detyrimet pér pérfitimet afatshkurtra t& punonjésve vlerésohen té paskontuara dhe njlhen si shpenzim kur shérbimi pérkatés
kryhet. Nj& detyrim do té njihet p&r shumén qé pritet té paguhet nga pérfitimet afatshkurtra n&se Shoqéria ka njé detyrim aktual
ligjor ose konstruktiv pér t& paguar kété shumé si rezultat i shérbimeve t& shkuara té siguruara nga punonjési dhe detyrimi mund
t& vlerésohet me besueshméri.

413 Pérfitimet e punonjésve

N& pérputhje me dispozitat e Kodit té& Punés, subjektet shgiptare jan& té detyruar t& paguajné kontributet mujore pér pérfitime
t& daljes né pension té parashikuara pér punonjésit e tyre nga té administruar planit t& definuar t& shtetit t& kontributit. Shoqgéria
nuk ka detyrime shtesé mbi punonjésit duke e [Ené té shoqérisé ose té drejté pér kontributin pensional.

4.14 Tatim fitimi
Tatim fitim i parapaguar

Aktivet e tatim fitimit t& parapaguar dhe detyrimet pér periudhat aktuale dhe paraprake maten me shumén gé pritet t& mbulohet
ose paguhet né organet tatimore. Norima e taksés dhe ligjet e taksés qé llogarisin shumén Jané ato qé jang miratuar né datén e
raportuar.
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

4. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

4.14Tatim fitim (Vazhdim)

Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metod&n e detyrimeve, duke siguruar pér diferenca t& pérkoh&shme midis shumave mbajtése
té aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe shumave té pérdorura pér géllime taksimi. Tatimi i shtyré matet
né normat e taksave qé pritet t& aplikohen ng diferencat e pérkohshme kur ato ndryshojng, bazuar né ligjet q& jané miratuar.
Aktivet e shpenzimeve té shtyra dhe detyrimet kompenschen nése ka njé té drejté ligjore pér kompensimin e taksave aktuale té
aktiveve dhe detyrimeve dhe ato lidhen me tatim fitimin e parapaguar duke mbledhur taksat nga i njéjti autoritet.

Tatim mbi vlerén e shtuar
Té ardhurat, shpenzimet dhe aktivet njihen si shumé neto e TVSH-sé pérveg:
-Kur TVSH-ja ka ardhur nga njé blerje aktivesh ose shérbimesh dhe nuk é&shté e kreditueshme nga legjislacioni fiskal, TVSH-ja

njihet si pjesé e kostos s& blerjes sé aktivit ose si pjesé e shpenzimit té llogarisé pérkatése.

-Llogarive té arkétueshme dhe llogarive té pagueshme qé jané deklaruar me shumén e TVSH-sé pérfshiré

4,15 Provizionet, Pasivet dhe Aktivet

Provizionet p&r detyrimet dhe shpenzimet jané detyrime jo-financiare né njé koh# dhe shumé t& pasigurt. Njé provigjion njihet
nése, si rezultat i ngjarjeve té shkuara, Shoqéria ka njé detyrim aktual ligjor ose konstruktiv g& mund té vlerésohet me
besueshméri, dhe ka mundési qé flukse dalése té pérfitimeve ekonomike do t& jené té& nevojshme pér t& shlyer detyrimin.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& parasé me njé normé para taksave qé reflekton vlerésimin aktual
té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rrezikun specifik t& detyrimit.

4.16 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre n& progesin e zbatimit t& politikave kantabél
t8 Shogérisé dhe shumave t& raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Vlerésimet dhe gjykimet
rishikohen n& ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kantabel njihen né periudhén né té cilén vlerésimi gshté
rishikuar dhe né ndonjé periudhé té ardhshme g& mund té preket.

N& vecanti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kantabél té cilat
kané efektet mé té réndésishme n& shumat e njchura né& pasgyrat financiare, jané pérshkruar né sh&nimet pérkatése té
pasqyrave financiare. Pérdorimi 1 vlerdsimeve kontabgl éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh
thjeshtésing e veprimeve té realizuara nga shogéria.

Parimi i vijueshmérisé

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jang pérgatitur duke u mbéshtetur né parimin e vijueshmérisé, i cili presupozon gé shogqéria do
t& vazhdojé ekzistencén e tij operacionale pér t& ardhmen e parashikueshme. Ne baze te planit financiar te aprovuar per
shogerine ne vitet e ardhshme kompania parashikon te rrise aktivitetin e saj operacional dhe parashikohet ge ne vitin e
ardhshem te jete me rezultat pozitiv. Pervec sa me siper aksionaret e shogerise kane marre angazhim qe do te mbeshtesin
kompanine me financime, ne rast se kjo do te jete e nevajshme.

Tatimi | shtyré
Njohja e tatimit t& shtyré pérfagéson taksat e ardhura t& kthyeshme népérmjet deduksioneve té ardhme nga pérfitimet e

taksave dhe rregjistrohet né pasqyrén financiare. Tatimi mbi te ardhurat e shtyra regjistrohet deri né masén qé realizimi i
benefiteve té taksave éshté i mundur. Pérfitimet e ardhshme t& taksave dhe shuma e benefiteve té taksave qé jané t& mundshme
né t& ardhmen bazohet né planin afat mes&m t& biznesit t& pérgatitur nga manaxhimi dhe rishikimi | rezultateve té métejshme.
Plani i biznesit &shté i bazuar né pritshmérité menaxheriale gé besohet se jané té arsyeshme sipas rrethanave.

4. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

Kontratat e girasé

Nje qira finaciare éshté nje gira gé transferon thelbésisht t& gjitha risqet dhe shpérblimet e rastit pér zotérimin e njé aktivi.
Titullifemri mund ose nuk mund t& transferohet, Gjykimet manaxheriale kérkojné té pércaktojné nése ka prova qé risqet dhe
shpérblimet e rastésishme t& transferohen qoft& edhe njé transaksion financiar ose njé gira e zakonshme.

4.17 Informacion krahasues

Mé 31 dhjetor 2018 kompania ka llogaritur vlerén e drejté t& kredisé dh&né nga palét e lidhura me interes zero - detajuar né
shénimin 14 na bazé t& SNK 39 Instrumentet financiare: Njohja dhe matja ". Pér shkak se kredia mbart njé interes prej 1.5% dhe,
prandaj, jo n& kushtet e tregut, vlera e drejté e kredisé né njohjen fillestare do té jeté mé e ulét se shuma e paradhenies té&

kompanisé.
Pér kité arsye diferenca me parapagimet e kompanisé dhe vlerés sé drejté té kredisé éshté e njohur si njé shpérndarje ne

kompani.
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mhi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

5. MIETE MONETARE

Mjetet monetare t& klasifikuara sipas monedhés dhe bankes deri me 31 Dhjetor 2018, dhe 2017 jané si mé poshté:

Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
Ne Banke
ne leke 1,510,232 446,961
ne euro 125,276 7,441
Arka
ne leke 2,052,033 621,628
ne euro 34,355,142 2,538,760
Totali 38,042,683 3,614,790
6. LLOGARITE E ARKETUESHME
Llogarite e arketueshme ne 31 Dhjetor, 2018 dhe 2017 jane si meposhte:
Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetar 2017
LLogari te arketueshme nga individ 11,873,292 12,304,438
Llogari te arketueshme nga shoqeri 6,071,515 12,309,430
Provizionim (8,380,750) (8,380,750)
Totali 9,564,057 16,233,118
7. LLOGARITE E TIERA TE ARKETUESHME
Kérkesat pér t'u arkétuar né& 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané si méposhté:
Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
Tvsh kreditore 256,416 2,492,162
Paradhenie 634,188 1,109,253
Tatimi mbi fitimin 127,000 127,000
Totali 1,017,604 3,728,415
8. INVENTARI
Inventari n& 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017 jepet si m&poshté:
Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
Inventari 32,534,936 32,485,740
Shuma 32,534,936 32,485,740

Gjendjet inventariale permbajne medikamente dhe material te tjera qe perdoren gjate aktivitetin normal te spitalit.

9, SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzime te shtyra derine 31 Dhjetor, 2018 dhe 2017 jane si meposhte:

Shpenzime te shtyra

Me 31 dhjetor 2018

Me 31 dhjetor 2017
198,818,272

Totali

198,818,272

Shpenzimet e shtyra pérfshijné kostot e fillimit n& fazén fillestare, né ményré qé té sjellin né kushte operacionale spitalin.

SALUS ,

# salusTirana sh.A. N%PT.KBZSHODGT




9T

N

SSETTLLYST  £TR'669'E L10°228'22 P6S€0L T £YL'0L6°E go‘egE‘90s PS'PLS'SS0'T  0S6°995°ZZT 8T0Z J033lyp T€ 3N

TTLESLLIS'T  SELTL6ET vST'982'0S 08609 L0E'0L92 LLE'STBLOE £79°€SO'LOT'T  056°995°¢2T £10¢ 1032IYp 1€ 3N

9Z8'ZLT'ZI9T  £09°085‘E 969'SPLLE L62'v0L’9 Ly9'9ZT'S 30b" v ovE STE'SSOTET'T  056'995ZZT 910z 1033[yp TE 2N

Jnjaqu 3 BIS|A

(sLe‘zvv'vet)  (198°899°t)  (sse0zg’ts)  (£88'50Z'02) (so9‘zov's) (e6S'LES'9ET) (c€L’6£0°89T) 8T0Z 40331yp TE 3N

637'TZY awisaed

uilA Jad juizipowe

(00g‘99g’LL) (s80'529) (teTvov's)  (tTov'est?) (£9€'8€9) (9sv'0EE 1Y) (08€'8005Z) 1 uizusdys

(sL1'9L0'L0v)  (€69'sv0e)  (8Tr'9ssvt)  (165°720°2I) (8ze'o8T'e)  (£98'902'S6T) (esg'Te0'erT) £T02 10321yp 1€ 2N

S9E6ZT S9e'6C1 Swisaved

(990°085'VL) (298'309) (zo¥'eSt'L) (e6t'¥60°T) (zes'vL8)  (1E0'T09'SE) (00L100'52) unin Jad pwizipowe

| lwirzusdys

(Lev'seozes)  (sze'vev?)  (£49'968'9g)  (260°826°ST) (sse'oes’z) (9£8's09°9ST) (zs9'6z0'81T) 910z 40321yp TE 3N

Jen|nwnye

1uiziowy

98c'965'TE0°C  #89'895°L SLETVIVL LLY'606°T2 6YEELEL LIT'TZE'TS 9/T'PT9€ST'T  0S6'995CCT 810 J032(yp 1€ 3N

{899'v£0'T) (899'+£0'T) Quijsied

¥59'T09"LY 9ST'ESET 00- 780°LLT 786'055'C €E0'T68'6E TOE'6TS'E BS3IYS

00v'6Z8'P86'T  8ZY'STO9 SLETVI'VL S6E'TE9T2 SE0°LS8'S tv2'0E0°c0S SL6'V80'0SZ'T 056995221 £10Z 1032[Up 1€ 2N

(8ze'LTv) (82€'LTY) swisaxed

sZy'srrior 006'782 975'091 I6%'S0S°T 80S L6V 8E esIYS

ZOE'86L'YY6'T  8ZSOEL'S LYS I8V VL £06'92T'12 €9E'PLT9 9£L'TES POV SLE6'PBO‘0ST'T  0S6'995°2TT 910z 1033[Yyp TE 3N

fiikio Gl ysediz aiaewoul afsifed 1odsues aund m_m.&. alsifed B i

pHnt a aliigoi ayp esanidwoy aiefy ayp YIR] dwieIsu| i e

:33ysodaw 1s usyaqiad /T0Z SYP 8107 J01=(yp TE aw 3|euajew ejelFiele 1oAY
FIVIHALYIN VIVIOLVAY ALY 0T

{aysfipu 3aya.dys any as333/uad 337 au Jownys oyfs aL)

810z 1012lyg T aw anjjAqu 2 A Jad azenueuly jeiAbsed 1qu awiuays

*B"ys euell] snjes



Salus Tirana sh.a.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

11. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Kancensione

dhe licensa Software Te tjera aktive Totali
Kosto
Me 31 dhjetor 2016 1,153,518 18,566,867 1,417,726 21,138,111
Shtesa 11,374,836 11,374,836
Pakesime
Me 31 dhjetor 2017 1,153,518 29,941,704 1,417,726 32,512,947
Shtesa
Pakesime
Me 31 dhjetor 2018 1,153,518 29,941,704 1,417,726 32,512,947
Amortizimi | akumuluar
Me 31 dhjetor 2016 (230,148) (5,776,665) (443,041) (6,449,854)
Amortizimi i vitit (86,514) (1,989,247) (106,328) (2,182,089)
Me 31 dhjetor 2017 (316,662) (7,765,912) (549,369) (8,631,943)
Amortizimi i vitit (86,514) (2,157,390) (194,567) (2,438,471)
Me 31 dhjetor 2018 (403,176) (9,923,302) (743,936) (11,070,414)
(0) 9,553,550 1,113,690 (11,070,416)
Vlere Kontabel Neto
Me 31 dhjetar 2016 923,369 12,790,202 974,685 14,688,257
Me 31 dhjetor 2017 836,856 22,175,792 868,356 23,881,004
Me 31 dhjetor 2018 750,342 20,018,402 673,789 21,442,533
12. LLOGARI TE PAGUESHME
Llogarite te pagueshme ne 31 Dhjetor, 2018 dhe 2017 jane si meposhte:
Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
Detyrime ndaj furnitoreve ne monedhe te huaj 58,662,256 148,093,437
Detyrime ndaj furnitoreve ne monedhe lokale 85,947,596 73,691,308
Shpenzime te llogaritura 2,422,028 5,096,370
Totali 147,031,880 226,881,115
13. LLOGARI TE PAGUESHME NDAJ PERSONELIT
Llogarite te pagueshme ndaj personelit ne 31 Dhjetor, 2018 dhe 2017 jane si meposhte:
Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
Paga te pagueshme 5,940,151 5,642,015
Totali 5,940,151 5,642,015
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mhi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

14.DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore ne 31 Dhjetor, 2018 dhe 2017 jane si meposhte:

Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
Sigurime Shogerore dhe Shendetesore 1,684,173 1,533,642
Tatim mbi te ardhurat personale 607,893 734,463
Tatim ne burim 459,752 1,002,074
Totali 2,751,818 3,270,179
15. HUA AFASHKURTRA
Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
ISP (ex Veneto Bank) 67,303,478 59,768,071
ISP (ex Veneto Bank overdraft) 37,026,658 39,443,420
Intesa San paolo(overdraft) 65,789,508
104,330,136 165,000,999
*Kjo hua me Intesa San Paolo ka nje norme interesi vjetore EUR/BOR 6M 4%+5%
**Kjo hua me Veneto Banka ka nje norme interesi vjetore EUR/BOR 3M 2.75%+1.75%.
16. DETYRIMET AFATGIATA
Detyrimet Afatgjata ne 31 Dhjetor, 2018 dhe 2017 jane si meposhte:
Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
ISP( ex Veneto Bank) 326,665,241 322,214,339
Paliclinico -00 273,877,000
Ortaku O. Pecini 197,965,680 26,590,000
Totali 524,630,921 622,681,339

17. KAPITALI AKSIONER

Me 31 dhjetor 2018, kapitali i amortizuar dhe i paguar perbehet nga 11,700,000 aksione me vlere nominale 1 Eur

(2016:11,700,000, aksione me vlere nominale prej 1 Eur).

Numri i aksioneve Kuotat ne % Numri i aksioneve Kuotat ne %
Erri aksionerit 2018 2017
Olti Pecini 9,390,500 80.26% 2,780,000 23.76%
Salus Holding 4,067,779 34.77%
Anastas Pecini 1,900,000 16.24% 1,900,000 16.24%
Policlinico Triestino 1,400,000 11.97%
Finest 1,142,721 9.77%
Franco Stock 204,750 1.75% 204,750 1.75%
Sidney Stock 204,750 1.75% 204,750 1.75%
Total 11,700,000 100% 11,700,000 100%

SALUS

X 110067
" galus Tirana sh.A. NIPT.K823

0z

19




Salus Tirana sh.a.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

Kapitali i shogerise
Humbje te mbartura
Humbje te periudhes
Totali

18. TE ARDHURA NGA SHITJET

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Te tjera te ardhurave

Qera

Totali

19. MATERIALE TE KONSUMUARA

Blerja e materialeve ndihmése
Blerja e materialeve te para
Te tjera materiale

Blerja e materialeve te pastrimit dhe higjienés

Totali

20. SHPENZIME PERSONELI

Me 31 dhjetor 2018 Me 31 dhjetor 2017
1,609,562,000 1,609,562,000
(428,685,993) (710,436,172)
(254,324,022) (66,086,915)

926,551,985 833,038,913

Per vitin e mbyllur me 31

Per vitin e mbyllur me

Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
370,228,210 495,999,626
4,510,476 1,957,914
1,899,383 2,097,011
376,638,069 500,054,550

Per vitin e mhyllur

Per vitin e mbyllur

me 31 Dhjetor 2018 me 31 Dhjetor 2017
44,940,176 61,657,856
12,009,176 16,294,598

1,424,073 1,693,242
433,550 856,522
58,806,975 80,502,219

Shpenzime personeli pérbéhet nga pagat dhe kontributet p&r sigurimet shogérore dhe shéndetésore:

Shpenzime personeli
Paga

Sigurime shoqerore dhe shendetesore

Totali

21. SHPENZIME TE TJIERA

Shpenzimet e tjera jane te detajuara si meposhte:

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2018

Per vitin e mhyllur
me 31 Dhjetor 2017

87,156,904 91,605,212
11,727,819 11,591,428
98,884,723 103,196,640
w g A NPT (82311006
ash.
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

Shpenzim konsulenca

Shpenzime mjekesore

Shpenzime energjie

Shpenzime personali

Shpenzime publiciteti

Shpenzime mirembajtje

Sherbime te tjera

Shpenzime te tjera

Shpenzime te periudhave te meparshme

Totali

22. FITIMET/(HUMBJET) NGA KEMBIMET VALUTORE

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit jane detajuar si meposhte:

Fitime te realizuara nga shkembimet valutore
Fitme te parealizuara nga shkembimet valutore
Humbje te realizuara nga shkembimet valutore

Humbje te parealizuara nga shkembimet valutore
Totali

23. TE ARDHURA/SHPENZIME NGA INTERESA

Shpenzime nga interesa

Totali

Per vitin e mbyllur

Per vitin e mhyllur

me 31 Dhjetor 2018 me 31 Dhjetor 2017
134,881,562 184,403,054
15,171,046 21,603,636
17,401,873 18,062,750
13,456,695 15,567,859
11,693,024 7,253,305
10,561,238 3,741,358
7,350,109 13,984,910
23,992,866 20,441,536
198,818,272 -00
433,326,685 285,058,407

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2018

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2017

27,376,030 4,415,239
43,778,611 11,791,840
(2,186,503) (1,602,317)
(11,549,589) (1,369,859)
57,418,548 13,234,903

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2018

Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2017

(17,673,615) (28,856,947)
(17,673,615) (28,856,947)
=D (823N00°

i A WP,

21



Salus Tirana sh.a.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

{Te gjitha shumaot ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

24. SHPENZIM TATIM FITIMI

Tatim fitimi pérb&het nga tatim fitimi i kompanisé pér vitin financiar 2018. N& pérputhje me legjislacionin tatimor shqgiptar norma

e aplikueshme e tatim fitimit pér 2018 éshté 15% (2017: 15%).

Humbja kontabel (Fitimi) (254,324,022)
Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal 61,549,566
Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal

Blerje materiale

Karburant

Qira 2,246,157
Mirembajtje dhe riparime

Sherhime konsulence

Bileta udhetimi/viaggi e trasferte 11,930,030
Shpenzime pritje e perfagesime 1,404,091
Gjoba dhe demshperblime 3,476,307
Shpenzime per interesa 7,481,353
Amortizimet e aktiveve afatgjaté 22,034,027
Tatim ne burim 4,924,471
Zhvleresim kliente

Shpenzime te tjera 8,053,129.48
Totali | shpenzimeve te panjohura 61,549,566
Totali i rregullimeve nga kontabhiliteti te fitimi{humbija) fiskale (192,774,456)
Rregullim i shpenzimeve sipas NJV 12727/4 date 04.06.2018 195,123,553
Humbja/ Humbja fiskale per 2016 -
Humbja fiskale e mbartuar nga 2017 (4,361,859)
Humbja fiskale per tu mbartur ne vitin 2018 (2,012,762)

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi jané parashikime deri né
momentin qé autaritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe l&shaojné vlerésimin final. Ligjet dhe
rregullat shgiptare jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore .

25. PALET E LIDHURA

NE& rriedh&n e kryerjes sé veprimtarisé operacionale té saj, kompania ka hyré né transaksione biznesi té ndryshme me palét e saj
té lidhura. Palét e lidhura pérfshijné Anastas Pecini, PoliclinicoTriestino dhe Salus Holding. Pér periudhén q& pérfundan ne 31
Dhjetor vitin 2018 dhe 31 Dhjetor 2017, kané ndodhur transaksionet me palét e lidhura t&€ méposhteme:

Gjendje e detyrimeve me pale te lidhura 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Paliclinico Triestino 1,805,102 88,757,186
Totali 1,805,102 88,757,186
Hua me pale te lidhura

Policlinico -00 273,877,000
Olti Pecini 197,965,680 26,590,000
Totali 197,965,680 300,467,000
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Salus Tirana sh.a.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

26. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Gjate aktivitetit te saj te zakenshém, Shogéria mund te pérfshihet ne pretendime apo veprime ligjore nga dhe me pale te treta.
Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shoqériss, konkluzioni pérfundimtar ne lidhje me kéto ¢é&shtje nuk do te kete efekt ne
pozicionin financiar te Shoqérisé ose nuk do te sjelle ndryshime ne aktive.

27. MENAXHIMI | RISKUT FINANCIAR
Menaxhimi i rrezikut &shté njé element thelbésor né aktivitetet e Shoqgérisé. Rreziqet mé té médha qé ka Shoqéria jané ato t&
lidhura me rrezikun e tregut, (& pérfshijné ¢mimin, normén e interesit dhe rrezikun e monedhés), rrezikun e kreditit dhe

rrezikun e likuiditetit.
(1) Risku i kursit té kémbimit
Shoq#ria zotéron aktive dhe detyrime né monedhén Euro. Rreziku i kursit t& kémbimit éshté i pranishém kur aktivet aktuale ose

t& parashikuara né monedhé té huaj jan& mé shumé ose mé pak se detyrimet né at& monedhé. Impakti i rrezikut té kursit t&
kémbimit t& Shogérisé &shté e kufizuar duke qéné se transaksionet jané té kufizuar né manedhat leké dhe Euro.

Ekspozimi | Shoqérisé ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 Ishte si mé poshté:

Me 31 Dhjetor 2018 Vlera e mbetur Euro Lek
Llogari te arketueshme 9,564,057 9,564,057

Te tjera aktive 1,017,604 1,017,604
Mjete monetare 38,042,683 34,480,418 3,562,265
Llogari te pagueshme 147,031,880 58,662,256 88,369,624
Te tjera detyrime 8,691,969 8,691,969
Totali 204,348,193 102,706,731 101,641,462
Me 31 Dhjetor 2017 Vlera e mbartur Euro Lek
Llogari te arketueshime 16,233,118 14,159,116 2,074,002
Te tjera aktive 3,728,416 375,376 3,353,040
Mjete monetare 3,614,790 3,167,830 446,960
Llogari te pagueshme 226,881,115 148,094,804 78,786,311
Te tjera detyrime 8,912,194 8,912,194
Totali 259,369,633 165,797,126 93,572,507

Analiza e ndjeshmérisé ndaj kurseve té kEmbimit

Analiza e méposhtme e ndjeshmérisé &shté pércaktuar bazuar né ekspozimin e monedhés sé huaj né datén e raportimit dhe né
ndryshimet e llogaritura né fillim té vitit fiskal dhe t& mbajtura konstante gjaté gjithé periudhés raportuese. Mé poshté jepet njé
pércaktim i efektit t& ndryshimeve t& kurseve t& kémbimit né fitimin neto, duke i konsideruar té gjithé variablat e tjeré t& mbajtur

konstant.

(ii) Risk i normés sé interesit
T ardhura té kompanisé dhe flukset e mjeteve monetare jané kryesisht t& pavarura nga ndryshimet né& normat e interesit té
tregut. Kompania nuk ka asete té réndésishme me interes kamaté.
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Salus Tirana sh.a.

(Te gjitha shumat ne Lek, pervecese kur shprehet ndryshe)

27. MANAXHIMI RISKUT FINANCIAR

(iii)Risku nga taksat

Legjislacioni tatimor shqiptar éshté subjekt i interpretimeve t& ndryshme dhe ndryshime qé ndodhin shpesh. Si rezultat,
transaksionet mund t& kund&rshtohen nga autoritetet tatimore dhe kompanisé mund té vlerésohen taksat shtesg, gjoba dhe
kamata, té cilat mund t& jené té réndésishme. Periudha mbetet e hapur pér té shqyrtuar nga tatimi dhe autoriteteve doganore
né lidhje me detyrimet tatimore pér pesé vjet. Menaxhmenti i Kompanisé& nuk &shté né dijeni té ¢do rrethane, e cila mund té
shkaktojé njé detyrim material t& mundshém né kété drejtim.

(iv) Risku i likuiditetit
Mé 31 Dhjetor, 2018 dhe 2017 struktura e maturimit té detyrimeve financiare t& Kompanisé né bazé té pagesave té
kontraktuara paskontuar Eshté paraqitur mé poshté;

Per vitin ge perfundon me 31 dhjetor 2018

< 3 muaj 3-12 muaj 1-5 vite Totali

(mije leke) (mije leke) (mije leke) {mije leke)

Interesat e kredive {Shenimi 15) 6,390 326,665 333,055
Llogari te pagueshme tregtare e te tjera (Shenim 12) 147,032 147,032

28. NGJARIE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje te m&passhme pas datés se raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime ne kéto pasqyra financiare.
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